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Bekanntmachung über das Ergebnis der Wahl der Vertretung  
der Stadt Erkrath am 13. September 2020 

 

Der Wahlausschuss der Stadt Erkrath hat in seiner Sitzung am 15. September 2020 folgende 
Feststellungen für die Wahl der Vertretung der Stadt Erkrath getroffen:  
 

 wahlberechtigt waren 35.944 Bürgerinnen und Bürger,  

 es wurden 18.667 Stimmen abgegeben,  

 davon waren 18.436 Stimmen gültig, 231 Stimmen waren ungültig. 
            
1. In den Wahlbezirken wurden gewählt:  

Wahlbezirk 
Name der bzw. des 
Gewählten Partei / WG Geburtsjahr E-Mail 

0010 
Heringlehner, Andre-
as CDU 1979 heringlehner.andreas@icloud.com 

0020 Hildebrand, Marc CDU 1974 marc_hildebrand@gmx.de 

0030 Wiertz, Jan CDU 1991 janwiertz91@gmail.com 

0040 Birmelin, Frank CDU 1967 frank.birmelin@web.de 

0050 Jöbges, Wolfgang CDU 1958 wolfgang-joebges@t-online.de 

0060 
Hengstermann, 
Pascal CDU 2002 pascal.hengstermann@gmx.de 

0070 Götte, Julia Claudia CDU 1974 info@steuerberatung-goette.de 

0080 Bröcker, Leon CDU 2000 leon@broecker-online.de 

0090 Schiffers, Annegret CDU 1963 annegret-schiffers@googlemail.com 

0100 Knitsch, Peter GRÜNE 1960 peter.knitsch@t-online.de 

0110 Schlüter, Claudia CDU 1963 claudiaschlueter@hotmail.com 

0120 Rohden, Helmut CDU 1946 helmut-rohden@t-online.de 

0130 Cüppers, Wolfgang CDU 1962 wolfgang.cueppers@gmx.de 

0140 Zabeli, Sulja CDU 1975 info@w-z-heizung.de 

0150 Shayesteh, Dorrin CDU 1986 dorrin.shay@yahoo.de 

0160 Gericke, Alexander CDU 1992 alexander.gericke@outlook.com 

0170 Osterwind, Bernhard BmU 1954 bmu@bmu-erkrath.de 

0180 
Schlechter-Heims, 
Maria CDU 1964 heims@onlinehome.de 

0190 Stotz, Ekkehart CDU 1945 ekkehart.stotz@gmx.de 

0200 Wedding, Regina CDU 1948 regina-wedding@t-online.de 

 
Alle Gewählten haben ihre alleinige Wohnung oder Hauptwohnung in 40699 Erkrath. 
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2. Aus den Reservelisten wurde gewählt: 

Reserveliste der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alle Gewählten haben ihre alleinige Wohnung oder Hauptwohnung in 40699 Erkrath.  

Reserveliste der Wählergruppe Bürger mit Umweltverantwortung (BmU): 

Name der bzw. des 
Gewählten  

Geburtsjahr E-Mail 

Klinkhammer-
Neufeind, Angela 

1954 klinkhammer-neufeind@bmu-
erkrath.de 

Ritt, Christian  1970 ritt@bmu-erkrath.de 

Sohn, Peter 1966 sohn@bmu-erkrath.de 

Stritzelberger, Marcel 1976 stritzelberger@bmu-erkrath.de 

Schriegel, Wolfgang  1948 schriegel@bmu-erkrath.de 

 

Alle Gewählten haben ihre alleinige Wohnung oder Hauptwohnung in 40699 Erkrath.  

Reserveliste der Partei Bündnis 90 / Die Grünen (GRÜNE): 

Name der bzw. des Ge-
wählten  

Geburtsjahr E-Mail 

Knitsch, Reinhard 1962 reinhard.knitsch@t-online.de 

Ernst, Sandra 1976 sandra@sachs-ernst.de 

Kurchenbecker, Andreas 1958 a.kuchenbecker@yahoo.de 

Geiss-Kuchenbecker, 
Barbara Elisabeth 

1954 b.geiss-kuchenbecker@yahoo.de 

Neumetzler, Monika 1948 monika.neumetzler@t-online.de 

Rohde, Annerose 1976 annerose.rohde@gmail.com 

Georg, Sabine 1969 sabine.georg@outlook.de 

Gafori, Schabestan 1990 sgafori3011@gmail.com 

Göckeritz, Marc 1974 marc.goeckeritz@gmx.de 

Name der bzw. des 
Gewählten  

Geburtsjahr E-Mail 

Schintze, Jörg 1963 kanzlei@ra-schintze.de 

Ehlert, Detlef 1959 detlef.ehlert@spd-erkrath.de 

Greeven, Marleen 1980 marleen.greeven@gmx.de 

Pfeifer, Jan 1992 jan_pfeifer@web.de 

Gehrke, Sandra 1972 gehrke.sandra@web.de 

Schimschock, Ulrich 1954 uli.schimschock@web.de 

Urban, Peter 1961 urban-erkrath@t-online.de 

Pohl, Michaela 1974 michaela.pohl2@yahoo.de 
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Alle Gewählten haben ihre alleinige Wohnung oder Hauptwohnung in 40699 Erkrath. 
 

Reserveliste der Freien Demokratischen Partei Deutschlands (FDP): 

Name des Gewählten  Geburtsjahr E-Mail 

Lenger, Ralf 1967 ralf.lenger@gmx.de 

Kern-Wagner, Leonard 2000 leonardkernwagner@gmail.com  

 

Alle Gewählten haben ihre alleinige Wohnung oder Hauptwohnung in 40699 Erkrath.  

Reserveliste der Partei Die Linke (LINKE): 

Name der bzw. des Ge-
wählten  Geburtsjahr E-Mail 

Lajios, Daniela 1982 daani.lajios@gmail.com 

Lenk, Markus 1965 webmaster@markus-lenk.com 

Alle Gewählten haben ihre alleinige Wohnung oder Hauptwohnung in 40699 Erkrath.  

Reserveliste der Partei Alternative für Deutschland (AfD):  

Name des Gewählten  Geburtsjahr E-Mail 

Sauereßig, Dennis 1980 dennis.saueressig@gmx.de 

Rusche, Peter 1947 peter.rusche@web.de 

 

Alle Gewählten haben ihre alleinige Wohnung oder Hauptwohnung in 40699 Erkrath.  

 

Der Rat der Stadt Erkrath besteht damit aus 48 Mitgliedern. Die Sitze verteilen sich wie folgt: 

Partei, Wählergruppe 
Sitze ge-
samt 

CDU 18 

SPD 8 

BmU 6 

Bündnis 90 / Die Grünen 10 

FDP 2 

Die Linke 2 

AfD 2 
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Gemäß § 39 Abs. 1 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl  

 jede und jeder Wahlberechtigte des Wahlgebiets,  

 die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die 

an der Wahl teilgenommen haben, sowie 

 die Aufsichtsbehörde  

binnen eines Monats nach der Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn 

sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Abs. 1 Buchstaben a bis c 

KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter der Stadt Erkrath, 

Bahnstraße 16, 40699 Erkrath schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu 

erklären.  

Erkrath, den 17.09.2020 
 
          gez. Schwab-Bachmann 
          Wahlleiter 
 

 

*** 
 

Bekanntmachung über die Wahl des Bürgermeisters  
der Stadt Erkrath am 13. September 2020 

 

Der Wahlausschuss der Stadt Erkrath hat in seiner Sitzung am 15. September 2020 folgende 
Feststellungen für die Wahl des Bürgermeisters der Stadt Erkrath getroffen:   
     
Gemäß § 46c Abs. 1 Satz 2 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) ist als Bürgermeister ge-

wählt, wer mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen erhalten hat. Wahlberechtigt zur Wahl 

des Bürgermeisters waren 35.944 Bürgerinnen und Bürger; es wurden 18.711 Stimmen ab-

gegeben. Davon waren 399 Stimmen ungültig, 18.312 Stimmen waren gültig. Von den gülti-

gen Stimmen entfielen auf:  

Nr. Bewerber Partei Stimmen v.H.  

1. Schultz, Christoph CDU 11.265 61,52% 

2. Schintze, Jörg SPD 2.821 15,41% 

3. Knitsch, Peter GRÜNE 4.226 23,08% 

 

Die oben vorgenommene Rangfolge entspricht der Auflistung auf den Stimmzetteln.  

Damit ist der Bewerber Christoph Schultz (CDU) zum Bürgermeister der Stadt Erkrath ge-

wählt worden. Eine Stichwahl ist nicht durchzuführen.  
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Gemäß § 39 Abs. 1 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl  

 jede und jeder Wahlberechtigte des Wahlgebiets,  

 die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die 

an der Wahl teilgenommen haben, sowie 

 die Aufsichtsbehörde  

binnen eines Monats nach der Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn 

sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Abs. 1 Buchstaben a bis c 

KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter der Stadt Erkrath, 

Bahnstraße 16, 40699 Erkrath schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu 

erklären.  

Erkrath, den 17.09.2020 
 
          gez. Schwab-Bachmann 
          Wahlleiter 
 

*** 
 

Tagesordnung der 51. Sitzung des Rates 
am Donnerstag, dem 08.10.2020, um 18:00 Uhr, in der Stadthalle Erkrath,  

Neanderstraße 58, 40699 Erkrath 

 

Bitte begeben Sie sich direkt zu Ihren Plätzen und halten Sie ausreichend Abstand zu ande-
ren Personen (mind. 1,5 m). 

 

T A G E S O R D N U N G 

A. ÖFFENTLICHE SITZUNG 

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit 

2.  Einwendungen gegen die Fassung der Niederschrift über die 50. Sitzung des Rates am 
03.09.2020 - öffentlicher Teil - 

3. Berichte der Verwaltung 

4. Einwohnerfragestunde 

5. Bebauungsplan H 57 – Schulzentrum Sandheide – 
Beschluss zur öffentlichen Auslegung 
Vorlagennr. 200/2020 
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6. Einspruch von Ausschussmitgliedern gegen einen Beschluss des Ausschusses für Pla-
nung, Umwelt und Verkehr vom 22.09.2020 zum Bericht über zur Genehmigung anste-
hende Vorhaben 
Vorlagennr. 239/2020 

 

B. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG 

7. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschrift über die 50. Sitzung des Rates am 
03.09.2020 - nichtöffentlicher Teil - 

8. Berichte der Verwaltung 

9. Grundstücksangelegenheiten 
Verkauf eines Grundstücks im Gewerbegebiet Neanderhöhe 
Vorlagennr. 203/2020 

10. Anfragen 

 

gez. Christoph Schultz 

 

*** 
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